Considerando que a Contratada tem ciência de todas essas implicações, e ainda assim, deixou de cumprir
sua obrigação, demonstrando sua falta de compromisso para com o Poder Público;

RESOLVE: aplicar à Empresa SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ nº 01.107.391/0012-63
PENA DE MULTA, no valor total de R$ 18.240,00 (dezoito mil e duzentos e quarenta reais), correspondentes a 15%
(quinze por cento) sobre o valor da prestação não cumprida, conforme previsto no art. 87, inciso II, da Lei Federal n.º
8.666/93 e nos itens 16.1,II e 16.2.1.2 do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 093/2021 SRP - SAÚDE.